2

                                                                    [image: image1.jpg]e

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   14 мая 2020 г                                                                             № 637-па
	О внесении изменений
в отдельные административные регламенты
предоставления муниципальных услуг

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Партизанского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письмом Министерства строительства Приморского края от 14 апреля 2020 года № 17/3420, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в отдельные административные регламенты предоставления муниципальных услуг следующие изменения:

1.1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа                         от 22 января 2020 г. № 96-па (далее – Регламент):
1) приложения №№ 3, 4.1, 4.2, 4.3 к Регламенту изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

1.2. В административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа  от 22 января 2020 г. № 95-па (далее – Регламент):
1) приложение № 3 к Регламенту изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);

1.3. В административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа  от 22 января 2020 г.                   № 94-па (далее – Регламент):

1) в приложениях №№ 3, 4 к Регламенту изменить слово  «застройщик» на «заявитель» во всех случаях.
1.4. В административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа  от 22 января 2020 г.                   № 93-па (далее – Регламент):

1) пункт 13.1 части 13 Регламента изложить в следующей редакции:

«13.1. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче уведомления об окончании  строительства либо при получении результата предоставления муниципальной услуги не превышает 15 минут.»;

2) шестой абзац в пункте 15.1. части 15 изложить в следующей редакции:

«Места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги обеспечиваются бланками уведомлений об окончании строительства, образцами для их заполнения, раздаточными информационными материалами, канцелярскими принадлежностями, укомплектовываются столами, стульями (кресельные секции, кресла, скамьи).».
1.5.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вести», размещению на официальном сайте администрации Партизанского городского округа в сети «Интернет» и вступает в законную силу после официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа М.Ю.Селютина.

Глава городского округа                                                                   О.А.Бондарев